pósito de DIGITAL OBJECT IDENTIFIER(DOI) para textos de natureza científica publica-
dos pela Escola Superior da Magistratura do Estado do Ceará. 

Cláusula Terceira – Da Revisão

Ainda por este aditivo, considerando a variação do preço do dólar no mercado cam-
bial, concede-se a revisão do valor contratual, que passa de R$ 999,00 (novecentos e noventa e
nove reais) para os atuais R$ 1.229,00 (um mil, duzentos e vinte e nove reais), 

Cláusula Terceira– Da Ratificação

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original que não colidi-
rem com as cláusulas ajustadas no presente Termo.

E, por acharem os partícipes de perfeito acordo com as condições e cláusulas sobreci-